СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АСЕКЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
четвертого  созыва

 РЕШЕНИЕ

26.03.2025                                                                                                        №172

Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Асекеевский сельсовет Оренбургской области.
        В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 12 июня 2002 г. N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", ч.4 ст.4 Федерального закона от 02 октября 2012 года № 157-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме  граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Асекеевский сельсовет, Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных  округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Асекеевский сельсовет Оренбургской области согласно приложению 1.
2. Утвердить графическое изображение схемы многомандатных избирательных  округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Асекеевский сельсовет Оренбургской области согласно приложению  2.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Асекеевский сельсовет не позднее чем через пять дней после его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   мандатную комиссию Совета депутатов.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета депутатов муниципального образования
Асекеевский сельсовет

Глава
муниципального образования
Асекеевский сельсовет

И.Т.Валишин

Р.М.Хуббатуллин

                                                                                Приложение 1
к решению Совета депутатов
                                                                                         от 26.03.2025  №172
Схема                                                                                                      многомандатных избирательных  округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Асекеевский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области.
Всего избирателей по Асекеевскому сельсовету на 01.01.2025 г.  – 4477
2 шестимандатных округов по шесть депутата в каждом округе
Средняя норма представительства избирателей: 4477 : 12 = 373
Отклонение + - 41
Количество избирателей в округе:
минимальное                          среднее                     максимальное
[bookmark: _GoBack]          2200                                         2238                            2276
	№ округа,
(№ УИК)
	Перечень населенных пунктов, входящих в округ
	Число избирателей в округе
	Центр округа

	Шестимандатный избирательный округ  № 1
(УИК № 158)
	с. Аскеево, улицы: Ахметшина, Береговая, Ворошилова, Восточная, Гагарина, Западная, Коммунальная, Красноармейская, Красногвардейская, Маслозаводская, Мирная, Набережная,  Новая, Нуртдинова, Рабочая, Революционная, Речная, Садовая, Салихъянова,  Степная, Фазылова, Фрунзе, Чапаева, переулки: Почтовый, Свободы, Хлебный, Цветочный, Школьный, Дальний, 8 марта,  9 января;  деревня Верхнезаглядино,
станция Асекеево.

2 154

с. Асекеево,
РДК «Романтика»

	Шестимандатный избирательный округ  № 2
(УИК № 159,160)
	село Асекеево, улицы: Березка, Гибая Хамидуллина, Дружбы, Звездная, Казанская, Комсомольская, Королева, Лесная,  Луговая, Махтумзянова, Молодежная, Московская, Мусы Джалиля, Нариманова, Овражная, Окрайная, Полевая, Придорожная, Просторная, Северная, Сельская, Советская, Строителей, Тукая,  Химиков, Энергетиков,  50 лет Победы, ст.Асекеево

2323

с. Асекеево, Асекеевская начальная общеобразовательная школа

Приложение №2 к решению
Совета депутатов от 26.03.2025  №172

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных  округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Асекеевский сельсовет Оренбургской области.

[image: C:\Users\Руслан\Pictures\Приложение к решению Совета депутатов.png]

3

image1.png
A BepxuesarasmHo

CT.AceKkeeBo

mwo. Ne2